

# Bijzondere voorwaarden

## **Module Inbraak**

M-IBR2015



## Toelichting Bijzondere voorwaarden module Inbraak

---

Als op uw polisblad staat dat u de module Inbraak heeft afgesloten, heeft u recht op de dekking die we beschrijven in de artikelen van deze bijzondere voorwaarden. De algemene voorwaarden van de OOM Combinatiepolis, de bijzondere voorwaarden en de begrippenlijst vormen een geheel. Lees ze daarom alle drie goed door.

### Premier-risqueverzekering

De module Inbraak is een premier-risqueverzekering. In artikel 10 van de algemene voorwaarden van de OOM Combinatiepolis leest u hoe we de schadevergoeding van een premier-risqueverzekering berekenen.

## Inhoudsopgave

---

- |   |   |
|---|---|
| 1. Wat zijn de verzekerde gebeurtenissen van de module Inbraak? | 3 |
| 2. Welke preventieve maatregelen moet u nemen?                  | 3 |

## 1. Wat zijn de verzekerde gebeurtenissen van de module Inbraak?

In onderstaande tabel lichten we toe wat wel en niet onder de dekking van uw verzekering valt.

Schadegebeurtenis	Wel verzekerd	Niet verzekerd
Inbraak	<p>Uw verzekering dekt:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• braakschade aan verzekerde zaken;</li><li>• diefstal van verzekerde zaken na inbraak;</li><li>• vernieling van verzekerde zaken na inbraak.</li></ul> <p>Als de dader verzekerde zaken heeft gestolen terwijl ze in een voertuig lagen, is dit alleen verzekerd als u kunt aantonen dat hij het voertuig door middel van braak van buitenaf is binnengedrongen. Dit geldt ook als het voertuig zelf is gestolen.</p>	<p>Zaken die zich niet in een gebouw of verplaatsbaar object bevinden.</p> <p>Vernieling als het gebouw of het deel van het gebouw buiten gebruik is.</p>
Beroving en afpersing	Beschadiging of verlies van de verzekerde zaken door beroving of afpersing, waarbij de dader geweld gebruikte of bedreigingen uitte.	

## 2. Welke preventieve maatregelen moet u nemen?

We verwachten van u dat u een aantal preventieve maatregelen neemt. Heeft u een of meer van deze maatregelen niet genomen en ontstaat er schade? Dan valt de schade alleen onder de dekking van uw verzekering als u kunt aantonen dat die niets te maken heeft met de niet genomen maatregel.

- **Hang- en sluitwerk SKG\*\*.** Uw gebouwen moeten gecertificeerd hang- en sluitwerk SKG\*\* hebben.
- **Alarminstallatie in voertuigen.** Uw voertuigen met inventaris en goederen moeten een werkende alarminstallatie hebben. Deze installatie is goedgekeurd door de Stichting Certificering Motorrijtuigenbeveiliging en heeft minimaal klasse 2.
- **Waardevolle zaken tijdens opslag.** Laat geen waardevolle en diefstalgevoelige zaken achter in de strandhuisjes of andere strandaccommodaties die u tijdens de winterperiode heeft opgeslagen. Onder waardevolle en diefstalgevoelige zaken verstaan we onder meer audiovisuele apparatuur (inclusief randapparatuur) en geluid- en beeld dragers.

De handelsnaam OOM Verzekeringen wordt gebruikt door OOM Holding N.V. (KvK Den Haag 27194193), OOM Global Care N.V. (AFM 12000623, KvK Den Haag 27111654), OOM Schadeverzekering N.V. (AFM 12000624, KvK Den Haag 27155593) en "O.O.M." Onderlinge Molestverzekering-Maatschappij U.A. (KvK Den Haag 27117235). Deze ondernemingen zijn statutair gevestigd in Den Haag en houden gezamenlijk kantoor in Rijswijk.



**OOM Verzekeringen**  
Postbus 3036  
2280 GA Rijswijk  
Nederland

**T** +31 (0)70 353 21 60  
**F** +31 (0)70 360 18 73  
**E** [brand@oomverzekeringen.nl](mailto:brand@oomverzekeringen.nl)  
**I** [www.oombrandverzekeringen.nl](http://www.oombrandverzekeringen.nl)